[image: image1.png]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е
__________________________________________________________________________________
ПРОЕКТ
 «08» февраля 2023 года № ____                                                                                Санкт-Петербург

	О внесении изменений в решение от 02.06.2021 № 88 «Об утверждении новой редакции Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Муниципального образования поселок Лисий Нос»

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законов Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», от 03.10.2008 № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и от 26.10.2022 № 587-95 «О внесении изменений в отдельные Законы Санкт-Петербурга», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос,
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 02.06.2021 № 88 «Об утверждении новой редакции Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Муниципального образования поселок Лисий Нос» следующие изменения:

1) название изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» и от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос,»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос согласно приложению к настоящему решению.»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования поселок Лисий Нос.»;

5) в приложении:

а) название изложить в следующей редакции:

«Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос»;

б) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» (далее – Закон о реестрах), от 03.10.2008 № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», и определяет порядок выплаты денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос (далее – муниципальные работники).

Для целей настоящего Положения к лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, относится глава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос (далее – Глава муниципального образования поселок Лисий Нос).»;

в) в пункте 1.2 слова «бюджета муниципального образования посёлок Лисий Нос (далее – Муниципальное образование)» заменить словами «местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос»;

г) в пункте 3.3 слова «ежеквартально», «(приказом руководителя муниципального органа)» исключить;

д) абзац первый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«Размер надбавки за особые условия труда (службы) Главе местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос (далее – Глава местной администрации) устанавливается распоряжением местной администрации муниципального образования по согласованию с Главой муниципального образования поселок Лисий Нос.»;

е) в пункте 5.5 слова «(приказом руководителя муниципального органа)» исключить;

ж) в пункте 6.4 слова «(приказом руководителя муниципального органа)» исключить;

з) в абзаце первом пункта 6.5 слова «(руководителя муниципального органа)» исключить;

и) в пункте 6.6 слова «(приказом руководителя муниципального органа)» исключить;

к) в пункте 6.9 слова «(приказом руководителя муниципального органа)» исключить;

л) в пункте 6.10:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Выплата премий Главе местной администрации производится на основании распоряжения Главы муниципального образования поселок Лисий Нос.»;

абзац второй исключить;

в абзаце третьем слова «муниципального образования поселок Лисий Нос» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос»;

м) в пункте 7.3 слова «(приказом руководителя муниципального органа)» исключить;

н) в пункте 7.5 слова «(приказом руководителя муниципального органа)» исключить;

о) абзац первый пункта 7.6 дополнить словами «поселок Лисий Нос»;

п) в подпункте 8.1.3 пункта 8.1 слово «трех» заменить словом «пяти»;

р) в пункте 8.2 слова «(приказом руководителя муниципального органа)» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования поселок Лисий Нос.

Глава муниципального образования                                                                                 Е.В. Хмелева